
Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 8 (551)№ 8 (551)

Пятница
11 февраля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь статьей 44 Федерального Закона № 131-
ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в 
связи с проведением 01.12.2010г. публичных слушаний 
по проекту муниципального правового акта о внесении из-
менений и дополнений в Устав Раздольненского сельсове-
та, Совет депутатов Раздольненского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Раздольнен-
ского сельсовета согласно приложения.
2. Зарегистрировать данное решение в установленном за-
коном порядке.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда».
Глава Раздольненского сельсовета В.С. Швачунов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 8-я сессия 

19.01.11     с. Раздольное  № 1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1) В статье 7:
в абзаце втором части 2 слова «администрацией Ново-
сибирской области» заменить на слова «Правительством 
Новосибирской области».
2) В статье 20:
в пункте 13 части 1 слова «и учреждений» исключить (всту-
пает в силу с 01.01.2011г.).
3) В статье 21:
часть 1 после слов «нормативными правовыми актами» 
дополнить словами «решение об удалении главы муници-
пального образования в отставку».
4) В статье 25:
пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«2) принятия Советом депутатов решения о самороспуске 
в порядке, установленном настоящим Уставом;».
5) В статье 28:
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Администрация обладает правами юридического лица, 
создаваемого в форме муниципального казенного учреж-
дения, образуемого для осуществления управленческих 
функций, и подлежащего государственной регистрации в 
соответствии с федеральным законом.» (вступает в силу 
с 01.01.2011г.).
6) В статье 29:
пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) создание муниципальных предприятий и учреждений, 
осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений и финансового обе-
спечения выполнения муниципального задания бюджет-
ными и автономными муниципальными учреждениями; 

установление тарифов на их услуги, если иное не пред-
усмотрено федеральными законами» (вступает в силу с 
01.01.2011г.);
в пункте 27 исключить слова «тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса (за исключением 
тарифов на товары и услуги организаций коммунально-
го комплекса - производителей товаров и услуг в сфере 
электро- и (или) теплоснабжения),»;
дополнить пунктами 52, 53 следующего содержания:
52) полномочиями по организации теплоснабжения, пред-
усмотренная Федеральным законом «О теплоснабжении»;
53) осуществление функций и полномочий учредителя, 
определение целей, условий и порядка деятельности му-
ниципальных предприятий и учреждений (вступает в силу 
с 01.01.2011г.);
 пункт 52 считать пунктом 54.
7) В статье 30:
в абзаце втором части 2 слова «действующего» заменить 
слова «предыдущего».
8) В статье 35:
в пункте 7 слова «муниципальными учреждениями» заме-
нить словами «казенными муниципальными учреждения-
ми» (вступает в силу с 01.01.2011г.);
добавить абзацем следующего содержания:
«Финансовое обеспечение органов местного самоуправ-
ления осуществляется исключительно за счет собственных 
доходов бюджетов Раздольненского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области.» (вступает в 
силу с 01.01.2011г.).

Приложение №1 к решению №1

8 -й сессии Совета депутатов 

Раздольненского сельсовета 

от19.01.2011г.

Для приведения в соответствие с действующим законо-
дательством и в целях исключения коррупциогенных со-
ставляющих Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 4-ой сессии Совета депутатов Раз-
дольненского сельсовета от 30.08.2010г. № 4 «О положе-
нии «О предоставлении жилых помещений маневренного 
фонда муниципального специализированного жилищного 

фонда Раздольненского сельсовета по договору найма 
жилого помещения маневренного фонда» » следующие 
изменения: 
в п.2.2 раздела 2 последний абзац исключить.
2. Решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 8-я сессия

19.01.2011 г.    с. Раздольное  № 2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 

30.08.2010Г. № 4 «О ПОЛОЖЕНИИ «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МАНЕВРЕННОГО ФОНДА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ МАНЕВРЕННОГО ФОНДА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Совет депутатов Раздоль-
ненского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о Ревизионной комиссии Раз-
дольненского сельсовета.
2. Направить настоящее решение главе Раздольненского 
сельсовета для подписания и обнародования.
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования 

в газете «Приобская правда».
4. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную комиссию Совета депутатов по вопросам законно-
сти и местному самоуправлению (Лойченко В.Е.).
5. Признать утратившим силу решение №2 12-ой сессии 
Совета депутатов Раздольненского сельсовета третьего 
созыва от 01.03.2006г. «Об утверждении положения о 
контрольном органе муниципального образования – ре-
визионной комиссии Раздольненского сельсовета и его 
состава».
Глава Раздольненского сельсовета В.С. Швачунов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 9– ой сессии

04.02.2011г.    с. Раздольное  № 2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» 

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение «О Ревизионной комиссии 
Раздольненского сельсовета» (далее – Положение) раз-
работано в соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Раздольненского сельсовета (далее – Устав) и 
устанавливает статус, правовые основы организации и 
деятельности Ревизионной комиссии Раздольненского 
сельсовета (далее – Ревизионная комиссия).
1.2. Ревизионная комиссия является контрольным орга-
ном Раздольненского сельсовета
1.3. Ревизионная комиссия формируется в целях контро-
ля за исполнением бюджета Раздольненского сельсовета 
(далее – местный бюджет), соблюдением установленно-
го порядка подготовки и рассмотрения проекта местного 
бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контро-
ля за соблюдением установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности.
1.4. В своей деятельности Ревизионная комиссия руко-
водствуется законодательством Российской Федерации, 
Новосибирской области, Уставом, нормативными право-
выми актами Раздольненского сельсовета и настоящим 
Положением.
1.5. Ревизионная комиссия не обладает правами юриди-
ческого лица.
2. Задачи Ревизионной комиссии
2.1. Задачами Ревизионной комиссии являются:
- организация и осуществление контроля за своевремен-
ным исполнением доходных и расходных статей местного 
бюджета по объемам, структуре и целевому назначению;
- организация и осуществление контроля за соблюдением 
установленного порядка подготовки и рассмотрения про-
екта местного бюджета, отчета о его исполнении;
- организация и осуществление контроля за соблюдением 
установленного порядка управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности;
- определение эффективности и целесообразности рас-
ходов бюджетных средств и использования муниципаль-
ной собственности;
- осуществление контроля за соблюдением администра-
цией Раздольненского сельсовета и конкурсной комисси-
ей законодательства в сфере размещения муниципально-
го заказа;
- оценка обоснованности доходных и расходных статей 
проекта местного бюджета;
- финансовая экспертиза проектов нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления Раздольненского 
сельсовета, предусматривающих расходы, покрываемые 
за счет средств местного бюджета, или влияющих на фор-
мирование и исполнение местного бюджета;
- анализ выявленных отклонений от установленных по-
казателей местного бюджета и подготовка предложений, 
направленных на их устранение, а также на совершенство-
вание бюджетного процесса в целом;
- контроль за законностью, рациональностью и эффектив-
ностью использования средств, получаемых Раздольнен-
ским сельсоветом из бюджета Новосибирской области и 
иных финансовых источников;
- регулярное представление Совету депутатов Раздоль-
ненского сельсовета и Главе Раздольненского сельсовета 
информации о результатах проводимых контрольных ме-
роприятий.
3. Принципы деятельности Ревизионной комиссии
3.1. Ревизионная комиссия осуществляет свою деятель-
ность на основе принципов законности, гласности, объ-
ективности и независимости.
3.2. Деятельность Ревизионной комиссии основана на 
коллективном, свободном и открытом обсуждении вопро-
сов, принятии решений большинством и соблюдении прав 
меньшинства.
4. Порядок формирования и состав Ревизионной комиссии
4.1. Ревизионная комиссия состоит из председателя Ре-
визионной комиссии и иных членов Ревизионной комис-
сии. Общее число членов Ревизионной комиссии, включая 
председателя Ревизионной комиссии, три человека.
4.2. Все члены Ревизионной комиссии, включая предсе-
дателя Ревизионной комиссии, осуществляют свои полно-
мочия на добровольной, безвозмездной основе и муници-
пальными служащими не являются.
4.3. Председатель Ревизионной комиссии и иные члены 
Ревизионной комиссии назначаются решением Совета де-
путатов Раздольненского сельсовета на срок полномочий 

депутатов Совета депутатов Раздольненского сельсовета 
данного созыва.
4.4. Председатель Ревизионной комиссии и иные члены 
Ревизионной комиссии не могут одновременно осущест-
влять полномочия депутатов Совета депутатов Раздоль-
ненского сельсовета.
4.5. Глава Раздольненского сельсовета и муниципальные 
служащие администрации Раздольненского сельсовета не 
могут быть членами Ревизионной комиссии.
4.6. В случае досрочного прекращения полномочий члена 
Ревизионной комиссии или выбытия его из состава Реви-
зионной комиссии полномочия остальных членов Ревизи-
онной комиссии не прекращаются.
4.7. Выбывшими членами Ревизионной комиссии считают-
ся лица, добровольно сложившие свои полномочия члена 
Ревизионной комиссии, умершие, или не имеющие воз-
можности осуществлять свои полномочия по иным осно-
ваниям.
Член Ревизионной комиссии признается выбывшим из ее 
состава со следующего дня после получения председате-
лем Ревизионной комиссии соответствующего заявления 
члена Ревизионной комиссии, либо со дня смерти или 
получения документов, подтверждающих невозможность 
осуществления членом Ревизионной комиссии своих 
полномочий.
5. Председатель Ревизионной комиссии
5.1. Председателем Ревизионной комиссии может быть 
гражданин Российской Федерации, достигший возраста 
18 лет.
5.2. Председатель Ревизионной комиссии осуществляет 
руководство деятельностью Ревизионной комиссии, под-
готовку плана ее работы, созыв и проведение заседаний, 
председательствует на них, распределяет обязанности 
между членами Ревизионной комиссии, подписывает до-
кументы Ревизионной комиссии, решает другие вопросы, 
предусмотренные настоящим Положением.
5.3. Председатель Ревизионной комиссии представляет 
Ревизионную комиссию в органах местного самоуправле-
ния Раздольненского сельсовета, органах исполнительной 
власти Новосибирского района и иных организациях, а 
также в отношениях с физическими лицами.
5.4. Председатель Ревизионной комиссии вправе прини-
мать участие в заседаниях Совета депутатов Раздольнен-
ского сельсовета и депутатских комиссий, а также в сове-
щаниях, проводимых в органах местного самоуправления 
Раздольненского сельсовета, при рассмотрении вопросов 
по управлению и распоряжению финансовыми и матери-
альными ресурсами Раздольненского сельсовета.
5.5. На время своего отсутствия председатель Ревизи-
онной комиссии назначает из числа членов Ревизионной 
комиссии лицо, временно исполняющее его функции по 
организации деятельности Ревизионной комиссии. В 
случае, если временно исполняющий функции председа-
теля Ревизионной комиссии не назначен, он избирается 
Ревизионной комиссией большинством голосов от общего 
числа голосов членов Ревизионной комиссии.
6. Виды деятельности Ревизионной комиссии
6.1. В целях решения задач, указанных в пункте 2.1. на-
стоящего Положения, Ревизионная комиссия обеспечи-
вает единую систему контроля за исполнением местного 
бюджета, что предусматривает:
- организацию и проведение предварительного, текущего 
и последующего контроля за исполнением местного бюд-
жета в отчетном году;
- организацию и проведение контроля за соблюдением 
установленного порядка подготовки и рассмотрения про-
екта местного бюджета, отчета о его исполнении;
- организацию и проведение контроля за соблюдением 
установленного порядка управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности;
- экспертизу проектов местного бюджета, иных 
нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы 
местного бюджета Раздольненского сельсовета;
- анализ и исследование фактов нарушений и отклонений 
в бюджетном процессе, подготовку и внесение в Совет 
депутатов Раздольненского сельсовета предложений по их 
устранению, а также по совершенствованию бюджетного 
процесса в целом;
- подготовку и представление в Совет депутатов Раздоль-
ненского сельсовета заключений по исполнению местного 
бюджета.
6.2. Ревизионная комиссия осуществляет подготовку и 
представление заключений и ответов на запросы органов 

 Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

 Раздольненского сельсовета

 от 04.02.2011г. №2

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА



№ 8 (551) 11 февраля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 11. 02. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

местного самоуправления Раздольненского сельсовета по 
вопросам своей деятельности.
7. Порядок проведения заседаний Ревизионной комиссии
7.1. Ревизионная комиссия является коллегиальным ор-
ганом. Заседания Ревизионной комиссии проводятся по 
мере необходимости, но не реже одного раза в квартал по 
инициативе председателя Ревизионной комиссии. Засе-
дание считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее двух третей от общего числа ее членов.
7.2. Для работы Ревизионной комиссии на время засе-
дания Советом депутатов Раздольненского сельсовета 
предоставляется помещение, подходящее для проведения 
заседания. 
7.3. Заседания Ревизионной комиссии, за исключением 
случаев, когда Ревизионная комиссия принимает решение 
о про¬ведении закрытого заседания, являются открыты-
ми. 
7.4. В заседаниях Ревизионной комиссии, в том числе 
закрытых, могут участвовать с правом совещательного 
голоса депутаты Совета депутатов Раздольненского сель-
совета. 
7.5. На открытых заседаниях Ревизионной комиссии име-
ют право присутствовать представители администрации 
Раздольненского сельсовета, муниципальных организаций 
и учреждений Раздольненского сельсовета.
 Порядок участия в заседании Ревизионной комиссии лиц, 
не являющихся членами Ревизионной комиссии, опреде-
ляется Ревизионной комиссией самостоятельно.
7.6. Ревизионная комиссия по своей инициативе или по 
поручению Совета депутатов Раздольненского сельсовета 
может проводить совместные заседания с постоянными 
депутатскими комиссиями.
7.7. Вопросы решаются Ревизионной комиссией путем 
проведения открытого голосования. В случае равенства 
распределения голосов право решающего голоса принад-
лежит Председателю Ревизионной комиссии.
7.8. Заседание Ревизионной комиссии проводит пред-
седатель Ревизионной комиссии. На заседании Ревизи-
онной комиссии ведется протокол, который подписывают 
все члены Ревизионной комиссии, присутствовавшие на 
заседании.
7.9. Ревизионная комиссия информирует о своей работе 
Совет депутатов Раздольненского сельсовета, предостав-
ляя Совету депутатов Раздольненского сельсовета свои 
решения (заключения). Решения (заключения) Ревизион-
ной комиссии оформляются в виде резолютивной части 
протоколов заседаний Ревизионной комиссии.
7.10. Вопросы организации работы Ревизионной комис-
сии, не регламентированные настоящим Положением, 
решаются Ревизионной комиссией самостоятельно.
8. Сфера действия контрольных полномочий Ревизионной 
комиссии
8.1. Контрольные полномочия Ревизионной комиссии рас-
пространяются на все органы местного самоуправления 
Раздольненского сельсовета, муниципальные учреждения 
и муниципальные предприятия Раздольненского сельсо-
вета, а также организации, предприятия, осуществляющие 
деятельность на территории Раздольненского сельсовета, 
вне зависимости от форм их собственности, в части про-
хождения и использования средств местного бюджета, ис-
пользования муниципальной собственности.
8.2. На деятельность общественных объединений и иных 
негосударственных некоммерческих организаций кон-
трольные полномочия Ревизионной комиссии распростра-
няются в части, связанной с получением, перечислением 
или использованием ими средств местного бюджета, ис-
пользованием муниципальной собственности и управле-
нием ею.

9. Предоставление информации по запросам Ревизионной 
комиссии
9.1. Органы местного самоуправления Раздольненского 
сельсовета, предприятия, учреждения и организации, осу-
ществляющие деятельность на территории Раздольнен-
ского сельсовета независимо от форм собственности, и их 
должностные лица, обязаны предоставлять по запросам 
Ревизионной комиссии информацию, необходимую для 
обеспечения ее деятельности.
9.2. При проведении комплексных ревизий и проверок 
члены Ревизионной комиссии получают от проверяемых 
органов местного самоуправления Раздольненского сель-
совета, предприятий, учреждений и организаций всю не-
обходимую документацию и информацию по вопросам, 
входящим в ее компетенцию.
9.3. Отказ или уклонение должностных лиц перечислен-
ных в пункте 9.2. настоящего Положения органов, пред-
приятий, учреждений и организаций от своевременного 
предоставления необходимой информации или докумен-
тации по требованию Ревизионной комиссии, а также 
представление заведомо ложной информации влекут за 
собой ответственность в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации.
10. Проведение комплексных ревизий и проверок Ревизи-
онной комиссией и оформление их результатов
10.1. Комплексные ревизии и тематические проверки про-
водятся по месту расположения проверяемых объектов. 
Сроки, объемы и способы их проведения устанавливаются 
Ревизионной комиссией в соответствии с действующим 
законодательством.
10.2. В ходе проведения ревизий и проверок члены Ре-
визионной комиссии изучают подлинные бухгалтерские 
документы проверяемого объекта и устанавливают до-
стоверность данных бухгалтерского учета и отчетности, 
правильность расходования средств, сохранность муници-
пального имущества, а также законность и эффективность 
распоряжения им.
10.3. При проведении комплексных ревизий и проверок 
члены Ревизионной комиссии не вправе вмешиваться в 
оперативную деятельность проверяемых организаций, а 
также предавать гласности свои выводы до завершения 
контрольных мероприятий.
10.4. Результаты проведенных членами Ревизионной ко-
миссии комплексных ревизий и проверок оформляются 
актом, который подписывается председателем Ревизи-
онной комиссии и руководителями проверенного органа 
местного самоуправления Раздольненского сельсовета, 
или предприятия, учреждения, организации. При наличии 
обоснованных возражений (замечаний) акты комплексных 
ревизий и проверок подписываются руководителями про-
веренной организации с указанием на наличие этих раз-
ногласий.
10.5. О результатах проведенных ревизий и проверок 
Ревизионная комиссия информирует Совет депутатов 
Раздольненского сельсовета и Главу Раздольненского 
сельсовета, доводит их до сведения руководителей со-
ответствующих предприятий, учреждений и организаций.
10.6. При выявлении в ходе комплексных ревизий и про-
верок нарушений законов, влекущих за собой уголовную 
ответственность, Ревизионная комиссия передает соот-
ветствующие материалы в правоохранительные органы 
для правовой оценки выявленных фактов.
10.7. Для проведения ревизий и проверок Ревизионная 
комиссия вправе с согласия Совета депутатов Раздоль-
ненского сельсовета привлекать на договорной осно-
ве негосударственные аудиторские фирмы, отдельных 
специалистов, экспертов или консультантов. Договоры 
с аудиторскими фирмами, специалистами, экспертами, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 9 – ой сессии

04.02.2011г.    с. Раздольное  № 3

ОБ ОБРАЗОВАНИИ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Руководствуясь статьёй 31 Устава Раздольненского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
Положением о Ревизионной комиссии Раздольненского 
сельсовета, Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Образовать Ревизионную комиссию Раздольненского 
сельсовета и утвердить её состав:
1) Кореновский Николай Богданович, пенсионер МВД;
2) Шубина Валентина Борисовна, главный бухгалтер Раз-
дольненского Сельпо
3) Эстер Андрей Койтович, заведующий учебно-
производственной практикой Новосибирского аграрного 
колледжа

2. Признать утратившим силу решение №2 12-ой сессии 
Совета депутатов Раздольненского сельсовета третьего 
созыва от 01.03.2006г. «Об утверждении положения о 
контрольном органе муниципального образования – ре-
визионной комиссии Раздольненского сельсовета и его 
состава».
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования 
в газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов Раздольненского 

сельсовета Л.П. Бруякина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 9– ой сессии

04.02.2011г.    с. Раздольное  № 4

О НАЗНАЧЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Руководствуясь Положением «О Ревизионной комиссии 
Раздольненского сельсовета» утверждённым решением 
№2 9-ой сессии Совета депутатов Раздольненского сель-
совета от 09.02.2011г. Совет депутатов Раздольненского 
сельсовета РЕШИЛ:
1. Назначить председателем Ревизионной комиссии Раз-
дольненского сельсовета Шубину Валентину Борисовну, 
главного бухгалтера Раздольненского Сельпо.
2. Признать утратившим силу решение №2 12-ой сессии 
Совета депутатов Раздольненского сельсовета третьего 

созыва от 01.03.2006г. «Об утверждении положения о 
контрольном органе муниципального образования – ре-
визионной комиссии Раздольненского сельсовета и его 
состава».
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования 
в газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов Раздольненского 

сельсовета Л.П. Бруякина

консультантами заключает Глава Раздольненского сель-
совета.
11. Полномочия Ревизионной комиссии при проведении 
контрольных мероприятий
11.1. При обнаружении хищений бюджетных средств, под-
делок документов, подлогов и других злоупотреблений, 
члены Ревизионной комиссии должны принимать меры 
для обеспечения сохранности подлинников соответствую-
щих документов.
11.2. Ревизионная комиссия в соответствии со своей ком-
петенцией вправе:
- требовать предъявления со стороны проверяемых лиц 
необходимых документов и материалов;
- требовать предъявления денежных документов, ценных 
бумаг, материальных ценностей, первичных документов 
и отчетов, учетных регистров, форм отчетности, планов, 
смет и другой документации, в том числе, содержащих 
конфиденциальную информацию, а также предоставления 
копий указанных документов;
- требовать проведения инвентаризации материальных 
ценностей, контрольных обмеров объема выполненных 
работ;
- проверять правильность списания материалов, заработ-
ной платы, услуг и других затрат;
- требовать от органов местного самоуправления Раз-
дольненского сельсовета, муниципальных предприятий и 
учреждений оперативного устранения выявленных в ходе 
проверок (ревизий) нарушений.
11.3. Требования членов Ревизионной комиссии, свя-
занные с исполнением ими своих полномочий, являются 

обязательными для органов местного самоуправления 
Раздольненского сельсовета, а также для предприятий, 
учреждений и организаций, осуществляющих деятель-
ность на территории Раздольненского сельсовета, неза-
висимо от форм собственности.
11.4. Руководители проверяемых организаций обязаны 
создавать необходимые условия для членов Ревизионной 
комиссии, проводящих проверку или ревизию, представ-
лять им необходимые помещения, средства связи, транс-
порт и осуществлять техническое обеспечение их деятель-
ности.
12. Ответственность членов Ревизионной комиссии
12.1. Члены Ревизионной комиссии несут ответственность 
в соответствии с действующим законодательством.
12.2. Неправомерные действия членов Ревизионной ко-
миссии могут быть обжалованы Советом депутатов Раз-
дольненского сельсовета, а также в судебном порядке.
13. Средства на содержание Ревизионной комиссии
13.1. Средства на оплату труда привлеченных на договор-
ной основе аудиторских фирм, специалистов, экспертов и 
консультантов выделяются из местного бюджета.
14. Информация о деятельности Ревизионной комиссии
14.1. Ревизионная комиссия информирует о результатах 
проводимых контрольных мероприятий Совет депутатов 
Раздольненского сельсовета, Главу Раздольненского сель-
совета.
14.2. Результаты проверок, осуществляемых Ревизионной 
комиссией, подлежат опубликованию в газете «Приобская 
правда».

ДЛЯ ЗАМЕТОК


